
 

     PROTOKÓŁ  Nr I/ 06 
   pierwszej  sesji Rady Gminy Pszczółki,  

która odbyła się w dniu 21 listopada 2006 roku  
                                    w Publicznym Gimnazjum w Pszczółkach. 
 

 I sesję Rady Gminy Pszczółki kadencji 2006-2010 zwołał Przewodniczący Rady 

Gminy poprzedniej kadencji pan Mirosław Duszyca. Sesję  rozpoczęto o godz. 16
00

 w 

Publicznym Gimnazjum w Pszczółkach. 

 

Ad 1 
a) Otwarcie sesji: 
 Otwarcia pierwszej sesji V kadencji nowo wybranej Rady Gminy dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej kadencji pan Mirosław Duszyca słowami: 

„Otwieram I sesję Rady Gminy Pszczółki nowej kadencji 2006-2010”. Poprosił najstarszego 

wiekiem obecnego na sesji radnego pana Stanisława Korcza o dalsze prowadzenie obrad sesji. 

 

 
b) Stwierdzenie kworum: 

Dalsze obrady prowadził radny Stanisław Korcz.  

Na podstawie listy obecności  radny Stanisław Korcz – jako Przewodniczący obrad stwierdził, 

że w sesji uczestniczy 15 radnych i 7 sołtysów – nieobecny sołtys: J. Z. Chamski i S. 

Wawrzak.  

 

c) Wręczenie zaświadczeń o wyborze: 
Zaświadczenia o wyborze wręczał Przewodniczący 

Gminnej Komisji Wyborczej – pan Karol Lewoniewski.  
Wyczytywał kolejno nazwiska osób, a pani Hanna Brejwo Wójt Gminy Pszczółki i radni 

podchodzili i odbierali powyższe zaświadczenia. 
 

d) Prezentacja radnych: 
Radny S. Korcz  poprosił radnych o przedstawienie się, o zaprezentowanie swojej osoby. 

 

Radna K. Cieślewicz – mieszka w Kolniku, ma 39 lat, 3 dzieci, męża, pracuje w 

gospodarstwie rolnym. 

 

Radna U. Narożnik – zamieszkuje w Skowarczu od 18 lat, skończyła Liceum Handlowe, 

prowadzi gospodarstwo rolne, ma 3 dzieci, udziela się społecznie. 

 

Radny A. Marszałkowski – od 45 lat mieszka w Pszczółkach, z zawodu dekarz, żonaty. 

 

Radna M. Ciołek – mieszka w Rębielczu od 1978 roku, 3 dzieci, 1 wnuczek, prowadzi 

gospodarstwo rolne. 

 

Radna B. Jędrzejewska – mieszka w Różynach, pracuje w Spółdzielni Usługowej jako 

księgowa, bezpartyjna. 

 

Radny B. Misiak – mieszka w Różynach, ma 57 lat, emeryt. 

 

Radny J. Wawrzyniak – zamieszkuje w Ulkowie, lat 53, od 12 lat sołtys. 
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Radny K. Sądej – nauczyciel, od 1983 roku zamieszkuje w Pszczółkach. 

 

Radny T. Nowosad – lat 21, pracuje w Policji. 

 

Radny Z. Łysik – lat 53, żonaty, 3 synów, handlowiec i zajmuje się ubezpieczeniami. 

 

Radny R. Klamann – mieszka w Pszczółkach, kandydował z Komitetu Hanny Brejwo. Radny 

podziękował za ilość głosów zdobytych w wyborach, jest wdzięczny, że został radnym, a 

koleżanki i kolegów zaprosił do współpracy na rzecz gminy. 

 

Radna H. Grzesiuk – nauczycielka w Szkole Podstawowej w Pszczółkach,  3 dzieci, 4 

wnuków, urodzona w 1950 roku. 

 

Radna J. Jakowska – mieszka w Skowarczu od 1988 roku, jest na emeryturze, była 

nauczycielką, 2 dzieci. 

 

Radna J. Przyłucka – mieszka w Pszczółkach od 1984 r.,  pracuje jako nauczyciel akademicki  

na Uniwersytecie Gdańskim, 1 córka studentka. 

 

Radny S. Korcz – lat 63, emeryt. 

 

e) Ślubowanie radnych: 
Przewodniczący obrad I sesji  Stanisław Korcz odczytał treść roty ślubowania, a radni kolejno 

wstawali i na stojąco wyrażali słowo „ślubuję”. Niektórzy dodawali „Tak mi dopomóż Bóg”. 

(ślubowanie w załączeniu) 
 

Następnie, Przewodniczący obrad poprosił o skreślenie z porządku obrad „ślubowanie Wójta 

Gminy Pszczółki”. Wyjaśnił, że pani Wójt nie będzie dziś ślubować, ponieważ nie ukazał się 

Dziennik Ustaw, publikujący wyniki wyborów wójtów. 

 

f) Zatwierdzenie porządku obrad I sesji: 
Radny S. Korcz zarządził głosowanie nad proponowanym porządkiem obrad I sesji Rady 

Gminy. Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych. Obecnych 15 radnych. Wszyscy obecni  

Wynik głosowania: za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych. 

Porządek obrad I sesji  został zatwierdzony jednogłośnie. 
 

Porządek obrad I sesji 
Rady Gminy Pszczółki, 

przedstawiał się następująco: 
1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie kworum, 

c) wręczenie zaświadczeń o wyborze 

d) prezentacja radnych (własna krótka charakterystyka), 

e) ślubowanie radnych, 

f) zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Wybór składu Komisji Skrutacyjnej: 
a) zgłaszanie kandydatów (kandydaci mogą zgłaszać się sami), 

b) głosowanie składu komisji, 

c) ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej. 
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3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Pszczółki: 
a) zgłaszanie kandydatów, 

b) zaprezentowanie się kandydatów, 

c) głosowanie tajne, 

d) ogłoszenie wyników głosowania, 

e) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Pszczółki. 

4. Przekazanie przewodniczenia obradom nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 
Gminy. 

5. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pszczółki: 
a) zgłaszanie kandydatów, 

b) zaprezentowanie się kandydatów, 

c) głosowanie tajne, 

d) ogłoszenie wyników głosowania, 

e) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Pszczółki. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczółki, 

b) powołania członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczółki, 

c) powołania składu osobowego Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Pszczółki, 

d) powołania składu osobowego Komisji  Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej Kultury i 

Sportu Rady Gminy Pszczółki. 

7. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy. 
 
Ad. 2 Wybór składu Komisji Skrutacyjnej: 
a) Przewodniczący obrad S. Korcz poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. Będzie to skład 3 osobowy, kandydaci mogą zgłaszać się sami. 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłosiły się następujący radni: 

1) Katarzyna Cieślewicz 

2) Barbara Jędrzejewska 

3) Urszula Narożnik 

 

W tym miejscu, Radny R. Klamann powiedział, że mimo że nie było ślubowania Wójta   

złoży pani Wójt gratulacje i wraz z radnym Zygmuntem Łysikiem i poprosił o przyjęcie 

kwiatów i małej niespodzianki. Dodał, że to pani Wójt zawsze wręcza prezenty a nic nie 

dostaje. Radny R. Klamann odczytał treść tabliczki umieszczonej na pucharze. 

 

Wójt Gminy p. Hanna Brejwo podziękowała za miłe słowa. Dodała, że ta kadencja będzie 

pracowita, nadchodzą czasy trudne. Bardzo cieszy się że jest już sesja, bo z koleżankami nie 

może się doczekać następnej sesji roboczej. Podziękowała wszystkim sołtysom i zachęciła do 

współpracy. 

 

b) Przewodniczący obrad S. Korcz zapytał radnych , kto jest za składem osobowym Komisji 

Skrutacyjnej w osobach: 

- radna Katarzyna Cieślewicz 

- radna Barbara Jędrzejewska 

- radny Urszula Narożnik ? 

 

Wynik głosowania: za – 15 radnych. 
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Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za powyższym składem osobowym Komisji 

Skrutacyjnej.   
 

c) Radna Urszula Narożnik przedstawiła wynik ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej: 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Urszula Narożnik 

Sekretarz – Barbara Jędrzejewska 

Członek – Katarzyna Cieślewicz 

 

Ad. 3 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) Zgłaszanie kandydatów: 
Radny R. Klamann stwierdził, że Przewodniczącą Rady Gminy już mamy.   Na to zaszczytne 

stanowisko zaproponował kandydaturę radnej J. Przyłuckiej. Dodał, że sprosta temu zadaniu. 

Prowadziła już sprawnie obrady.  

 

Przewodniczący obrad S. Korcz poprosił radną o zaprezentowanie swojej osoby. 

b) Zaprezentowanie się kandydata: 
 

Radna J. Przyłucka – mieszka od 22 lat w Pszczółkach, z wykształcenia jest romanistką, jest 

pracownikiem Uniwersytetu Gdańskiego, jest lektorem kształcenia języków obcych. Lubi być 

radną. Można dużo zrobić. Jak przebiegają obrady sesji zależy od Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

 

c) Głosowanie tajne: 
Przewodniczący obrad S. Korcz przedstawił zasady głosowania. Stwierdził, że należy wpisać 

nazwisko kandydata, a potem je zostawić lub skreślić.  

Komisja Skrutacyjna rozdała radnym Karty do głosowania za pokwitowaniem. 

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do czynności związanych z przeprowadzeniem tajnego 

głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pszczółki. 

 

Ogłoszono 5 minutową przerwę w obradach. 

 

d) Ogłoszenie wyników głosowania: 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Urszula Narożnik odczytała Protokół Komisji 

Skrutacyjnej z tajnego głosowania dot. wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pszczółki.  

Poinformowała, że obecnych na sesji jest 15 radnych, głosowało 15 radnych, głosów ważnych 

oddano 15. Zgłoszona kandydatura otrzymała 15 głosów.  

 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Gminy została wybrana radna 

Jolanta Przyłucka (Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu).  

 

e) Podjęcie uchwały: 
Przewodniczący obrad p. S. Korcz odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Pszczółki i zarządził głosowanie w tej sprawie. 

Wynik głosowania: za 15 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Przewodniczący obrad p. Stanisław Korcz, w imieniu całej Rady Gminy i zebranych złożył 

nowo wybranej Przewodniczącej Rady Gminy pani Jolancie Przyłuckiej gratulacje wraz z 

bukietem kwiatów. 
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Ad 4 
Przewodniczący obrad S. Korcz przekazał przewodniczenie obradom dalszej części I sesji 

Rady Gminy pani Jolancie Przyłuckiej – Przewodniczącej Rady Gminy. 

 

Ad. 5 Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pszczółki: 
a)   
Przewodnicząca Rady Gminy p. Jolanta Przyłucka  poprosiła radnych o zgłaszanie 

kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pszczółki. 

Zgłoszono kandydaturę radnego Zygmunta Łysika i radnego Romana Klamanna. Radni 

wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przew. Rady Gminy J. Przyłucka zapytała, czy są jeszcze inne kandydatury? 

Nie zgłoszono. 

Przew. RG J. Przyłucka poinformowała o zasadach głosowania. Poprosiła o wpisanie na kartę 

do głosowania obie kandydatury. Nie skreślenie nazwiska będzie oznaczało, że został oddany 

głos na kandydata.  

Następnie Przew. RG J. Przyłucka odczytywała nazwiska radnych, którzy odbierali Karty do 

głosowania od Komisji Skrutacyjnej za pokwitowaniem.  

 

b) zaprezentowanie się kandydatów: 
Radny Z. Łysik -  „to ja” 

Radny R. Klamann – „a to ja” radny dodał, że będzie starał się pomagać w przygotowaniu 

sesji i jej prowadzeniu jak będzie zachodziła taka potrzeba.  

 

c) głosowanie tajne: 
Komisja Skrutacyjna rozdała radnym Karty do głosowania za pokwitowaniem.  

 Komisja Skrutacyjna przystąpiła do czynności związanych z przeprowadzeniem 

tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pszczółki.  

Przerwa 5 minutowa w obradach. 

 

d) ogłoszenie wyników głosowania: 
Po przerwie, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Urszula Narożnik odczytała protokół 

Komisji.  

Stwierdziła, że zgłoszeni kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Gminy otrzymali 

następującą ilość głosów: 

  Radna Z. Łysik  – 14 głosów 

  Radny Roman Klamann – 15 głosów 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Pszczółki zostali 

wybrani radni: 

   ROMAN  KLAMANN i ZYGMUNT ŁYSIK 
( Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu). 

 Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka  zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały. Odczytała jej treść. 

Obecnych 15 radnych. 

Wynik głosowania: za – 15. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 6 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczółki 
Przewodnicząca Rady Gminy p. J. Przyłucka wyjaśniła, że ustawa przewiduje głosowanie 

jawne większością głosów.  Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

Radna Urszula Narożnik  zgłosiła kandydaturę radnej Janiny Jakowskiej. 

 Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy p. J. Przyłucka zapytała radną, czy wyraża zgodę? 

Radna J. Jakowska – wyraziła zgodę 

Przew. RG J. Przyłucka zamknęła listę kandydatów. 

 Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka zarządziła głosowanie w tej sprawie.  

Zapytała, kto jest za przyjęciem kandydatury radnej J. Jakowskiej? 

Wynik głosowania: za – 14 radnych 

  Przeciw –  nie było 

  Wstrzymał się – 1 radny 

Uchwała została podjęta. Wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

b) powołania członków  Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Pszczółki. 
Przewodnicząca Rady Gminy J. Jakowska poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur do 

składu Komisji Rewizyjnej. 

Radna J. Jakowska zgłosiła kandydaturę radnej K. Cieślewicz. 

Radna H. Grzesiuk  zgłosiła kandydaturę radnego Tomasza Nowosad. 

Przewodnicząca RG. J. Przyłucka stwierdziła, że zgłoszonych jest 2 kandydatów. Zapytała 

czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie? 

 Radna K. Cieślewicz – wyraziła zgody 

 Radny T. Nowosad – wyraził zgodę 

Zamknęła listę kandydatów. Przedstawiła zasady głosowania. Jeżeli nie usłyszy sprzeciwu to 

znaczy że Rada Gminy wyraża zgodę. 

Przewodnicząca RG  J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w powyższej 

sprawie.  

Wynik głosowania: za – 15 

  Przeciw – nie było 

  Wstrzymało się – nie było 

Uchwała została podjęta. Wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

c) powołania składu osobowego Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 
Pszczółki. 

Przewodnicząca RG  J. Przyłucka wyjaśniła, że większość radnych opowiedziała się za tym, 

że chcieliby pracować w powyższej Komisji. Przewodnicząca RG J. Przyłucka odczytała 

nazwiska tych radnych: K. Sądej, Z. Łysik, U. Narożnik, J. Wawrzyniak, R. Klamann. 

Zapytała radną B. Jędrzejewską i radną M. Ciołek czy chciałby być w tej Komisji. Panie 

wyraziły zgodę 

Przew. RG J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad powyższym składem osobowym Komisji 

Gospodarczej i Rozwoju Gminy. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych 

  Przeciw – nie było 

  Wstrzymało się – nie było 

Uchwała została podjęta. 
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d) powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury 
i Sportu Rady Gminy Pszczółki. 

Przewodnicząca RG  J. Przyłucka wyjaśniła, że są  radni, którzy chcą pracować w powyższej 

Komisji. Przewodnicząca RG J. Przyłucka odczytała nazwiska tych radnych: A. 

Marszałkowski, S. Korcz, B. Misiak i H. Grzesiuk  

Przew. RG J. Przyłucka zapytała, czy są inne głosy na temat  składu  Komisji Oświaty. Jeżeli 

nie zobaczy sprzeciwu to oznacza że Rada Gminy wyraża zgodę. 

Przew. RG J. Przyłucka zarządziła głosowanie nad powyższym składem osobowym Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury i Sportu Rady Gminy Pszczółki. 

Wynik głosowania: za – 15 radnych 

  Przeciw – nie było 

  Wstrzymało się – nie było 

Uchwała została podjęta. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy J. Przyłucka poinformowała, że wyczerpaliśmy 

porządek obrad sesji. Poinformowała, że pierwsze posiedzenie Komisji Gospodarczej i 

Komisji Oświaty zwoła Przewodnicząca Rady Gminy, na którym dokonamy wyboru 

Przewodniczących tych Komisji. Poprosiła radnych o odebranie Projektu Budżetu Gminy 

Pszczółki na 2007 rok. Komisja Oświaty i Komisja Rewizyjna przygotują opinie dot. projektu 

budżetu i przekażą je dla Komisji Gospodarczej, która przygotuje zbiorczą opinię dla Wójta 

Gminy. Komisja Rewizyjna ma już swojego Przewodniczącego  i termin zostanie ustalony 

przez panią Przewodniczącą. 

 

7. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy: 
Na tym, Przewodnicząca Rady Gminy p. J. Przyłucka zamknęła obrady pierwszej  sesji Rady 

Gminy słowami  „Zamykam obrady I sesji Rady Gminy Pszczółki”.   

Sesję zakończono o godz. 18
20

. 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

 

Protokołowała: 
GŁÓWNY  SPECJALISTA 
ds. Organizacji Urzędu 
i Kancelarii Rady Gminy 
 
mgr Henryka Głogowska  
          PRZEWODNICZĄCA RADY  
 
           Jolanta Przyłucka 
 


